

سرخط

■ **فارس:** سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان فردا پنج‌شنبه به دعوت رسمی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در رأس یک هیئت عالی‌رتبه سیاسی- اقتصادی راهی مسکو می‌شود. رایزنی در خصوص مسائل دوجانبه از جمله تعاملات اقتصادی و نیز گفت‌وگو در خصوص موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه موضوع فلسطین و تحولات غزه اصلی‌ترین دستور کار رئیس‌جمهور در این سفر یک‌روزه خواهد بود.

■ **ایرنا:** محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، میثاق‌های بین‌المللی حقوق بشر و کنوانسیون‌های حمایت از حقوق زنان و کودکان، برای جلوگیری از جنایت‌است اما صهیونیست‌ها با بمباران خود تمام این کنوانسیون‌ها را نابود کردند و نشان دادند این اسناد ورق پاره‌ای بیش نیست و در خدمت مستکبران بوده و ارزشی ندارد.

■ **تسنیم:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز خود ایرادات شورای نگهبان به مصوبه مربوط به طرح حمایت از گزارشگران فساد را اصلاح کردند. این طرح پس از تصویب در کمیسیون قضایی و صحن مجلس برای بررسی به شورای نگهبان ارسال شده بود که در مواردی مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود.

مقاله

امید آفرینی رسالتی همسنگ جهاد



حسن رشوند

کارشناس سیاسی

چند نکته اساسی را به بسیجیان تأکید کردند که امید سلسله جنبان این توصیه‌ها بود.

بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهیز از بازی در زمین دشمن، امیدواری مستمر به آینده با تکیه بر پیشرفت‌های حقیقی کشور در شد‌پدترین تحریرها و فشارها، پرهیز از غرور، قدر‌اندی حقوق بسیجی بودن و آن را امانت‌گرا ن‌بهای خدا دانستن و توکل همیشگی بر پسران دگرا از جمله توصیه‌های ایشان به بسیج و بسیجیان در سخنرانی اخیر بود.

امید از نگاه رهبری آنچنان با اهمیت است که ایشان در ۱۵ مرداد ۱۳۹۸ می‌فرمایند: «من با ناامید شدن به‌شدت مخالفم، در مقابل مشکلات اگر نمی‌ناید ناامید بشویم، نسل‌های قبل اصلاً حرکتشان متوقف می‌شد و ما امروز باز در همان دوران طاغوت و انجماد و عقب‌ماندگی وابستگی و فساد بودیم. ناامید نیاید شد، ناامیدی سم است؛ این را بدانید. هیچ بهانه‌ای مجوز ناامیدی نمی‌شود.»

در تأثیر ناامیدی بر افراد و بر برنامه‌ریزی برای تسلیم کردن آنها، پژوهش‌های زیادی انجام شده‌است که نمونه زیر یکی از مصداق آن است. ویلیام ایمر، افسر ارشد ارتش وقت آمریکا بعد از جنگ آمریکا با کره، یک پژوهش روانشناسانه در خصوص یکی از اردوگاه‌های زندانیان آمریکایی در کره شمالی انجام داده است. در این اردوگاه که از استانداردهای بین‌المللی بهره‌مند بود، حدود هزار نفر از نظامیان آمریکایی زندانی بودند. در این زندان آب، غذا و امکانات به‌وفور یافت می‌شد و از هیچ یک از تکنیک‌های متداول شکنجه استفاده نمی‌شد. اما بیشترین آمار مرگ زندانیان را داشت. زندانیان به مرگ طبیعی می‌م‌رند. امکانات فراز وجود داشت اما فرار نمی‌کردند. بسیاری از آنها شب می‌خوابیدند و صبح دیگر بیدار نمی‌شدند. آنهایی که مانده بودند احترام در جات نظامی را میان خود رعایت نمی‌کردند و عموماً با زندانبانان طرح خود دوستی می‌ریختند. دلیل اول ریبودا، سال‌ها مورد مطالعه قرار گرفت. نتیجه تحقیقات، نداشتن بهادت که بودند. تحقیقات نشان داد که این سه تکنیک در کنار هم، سربازان را به نقطه مرگ رسانده بود. با دریافت خبرهای مهندسی شده و فقط منفی، امید از بین می‌رفت. با جاسوسی، عزت نفس زندانیان تخریب می‌شد و خود را انسانی پست می‌یافتند. با تعریف خیانت‌ها، اعتبار آنها نزد هم‌گروهی‌هایشان از بین می‌رفت. از بین بردن امید، تخریب اعتماد و از بین بردن عزت نفس برای پایان‌انگیزه زندگی و مرگ خاموش کافی بود. این یک تکنیکی بود که برای شکنجه‌خاموش و عملیات روانی علیه زندانیان استفاده می‌شد بدون اینکه از ابزار فیزیکی شکنجه استفاده شده باشد.

بروز از زندانیان خواسته می‌شد تا در مقابل جمع، خاطره‌ها را که به‌دورن‌گذاشتن خود خیانت گم‌دانند یا می‌توانستند خدمتی بکنند، تکرار کنند. هر کس که جاسوسی‌ سایر زندانیان را می‌کرد، برای تشویق سیگار می‌گرفت. اما کسی که در موردش جاسوسی شده بود، هیچ تنبیهی نمی‌شد. همه به جاسوسی برای دریافت جایزه که خطری هم‌برای دوستانشان نداشت، اهدات‌کرده بودند. تحقیقات نشان داد که این سه تکنیک در کنار هم، سربازان را به نقطه مرگ رسانده بود. با دریافت خبرهای مهندسی شده و فقط منفی، امید از بین می‌رفت. با جاسوسی، عزت نفس زندانیان تخریب می‌شد و خود را انسانی پست می‌یافتند. با تعریف خیانت‌ها، اعتبار آنها نزد هم‌گروهی‌هایشان از بین می‌رفت. از بین بردن امید، تخریب اعتماد و از بین بردن عزت نفس برای پایان‌انگیزه زندگی و مرگ خاموش کافی بود. این یک تکنیکی بود که برای شکنجه‌خاموش و عملیات روانی علیه زندانیان استفاده می‌شد بدون اینکه از ابزار فیزیکی شکنجه استفاده شده باشد.

باید این واقعیت را پذیرفت که در حال حاضر که دشمن با وجود به کار بردن انواع سلاح‌های متعارف نظامی و غیر نظامی توانسته غلبه خود را بر ملت ایران و مجبه مقاومت مستولی کند، متوسل به سلاح دیگر که «ناامیدسازی» است، شده‌است. آنچه این روزها در غزه شاهد هستیم مصداقی از رفتار دشمن صهیونیستی در ناامیدسازی و بر عکس آن است.

امید مردم غزه به پیروزی است. تلاش دشمن صهیونیستی بر آن است با انتشار اخبار ناامید کننده همچون «از بین بردن حماس و گروه‌های جهادی»، «کوت‌اجباری مردم غزه»، «علام بر برخی برنامه‌های تخلی برای آینده غزه» و «اعلام ترور فرماندهان گروه‌های مقاومت» بذم شود. ناامیدی را در میان مردم غزه بیفشاند، چون می‌داند مردمی که زیر رگبار گلوله و قطعی ۳۰ هزار تن بجم، مراسم عروسی به راه می‌انند، زیر بمباران و شکنجه سوخت، با همیزها قافل می‌پزند و نوجوانان راوری آوار ساختمان‌ها، پرچم فلسطین را تکان می‌دهند و دشمن صهیونیستی را به سخره می‌گیرند، آن قدر امیدوار به حرکت و راه خود هستند که دشمن ناچار است هر روز در کنار حجم زیاد آتش و بمب بر سر آنها، با امیدوار و در این هیئت‌استی. چیزی که باید همواره نسبت به آن هشمار بود و در این سال‌ها بسجج در خط مقدم قرار دارد چون چشم همه آزادگان جهان و بیش از همه جریان مقاومت به این پیشفر اولان امیدآفرینی دوخته شده است.

از همین رو است که رهبر حکیم انقلاب یکی از مهم‌ترین درس‌ها و آموزه‌های شهیدان را، در جمله سیدالشمهدای جبهه مقاومت حاج قاسم (شهیدان به ما می‌گویند شما خوف و حزن نداشته باشید. دل‌سردی و نومیدی نداشته باشید. نعمت، لطف و برکات الهی را در مقابل چشم ما نگه می‌دارند و این آن چیزی است که ما امروز به آن احتیاج داریم.»۱۳۹۵/۷/۱۵

این یک واقعیت غیر قابل انکار است که وقتی افراد جامعه امیدوار باشند، همه ظرفیت‌های فردی و اجتماعی جامعه رشد می‌کند و بستر جامعه‌ای که بتواند در چنین جمع‌های شکل گرفته و افزایش می‌یابد. جامعه‌ای که امیدوار است، نشاط و رضایت بالاتری دارد و ایحاد سلامت چنین جامعه‌ای چه روانی و چه اجتماعی بالاتر خواهد بود. به همین دلیل، یکی از انتظارات از دولت‌ها ونخبگان این است که تلاش کنند

امید در دل مردم همواره زنده بماند.

۲ جوان

کارشناس

حسرت اختلاف دولت و مجلس را به دل دشمن می‌گذاریم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه الگوی مناسب بین دولت و مجلس، تعامل، همکاری، همکاری و هماهنگی است، گفت: این بدان معنا نیست که نمایندگان مجلس نقد اصلاح‌گرا نه خود نسبت

به دولت را بیان نکنند. بارها اعلام کردیم که نقد مصلحانه به اصلاح در دستگاه‌های اداری کشور می‌انجامد، حسرت اختلاف دولت و مجلس را به دل دشمن می‌گذاریم.

به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در نشست مشترک اعضای قوه مقننه با اعضای کابینه دولت سیزدهم پس از تقدیم لایحه بودجه

۱۴۰۳ و به منظور گرامی‌داشت روز مجلس اظهار داشت: تمام تلاش دولت و مجلس برطرف کردن کم‌و کاستی‌ها و رفع نیازهاست. وی تعادل نظر بین مجلس شورای اسلامی و دولت را دارای اهمیت دانست و افزود: مسئولیت دولت و مجلس مشترک است و بر یک کشتی سوار هستند. رئیسی یاد شهید آیت‌الله مدرس، سلوک فراتنه، عالمانه، انقلابی و مردمدارانه او را برای دولتمردان و نمایندگان سیره والگو دانست و بیان اینکه رمز بقای شهید مدرس، خداپاوری اوست، گفت: تجلیل از شهید مدرس،

تجلیل از اخلاصی او، فریادش بر سر تنبکگران و دفاعش از حقوق مردم برای رضای خداست.

■ **در نظام ولایت فقیه بن بست‌ی وجود ندارد**
رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: در نظام جمهوری اسلامی و ولایت فقیه بن بست‌ی وجود ندارد. باید که خوبی مسئله‌شناسی صورت گیرد و راهکارهای حل مسئله به خوبی شناخته شود تا مشکلات مرتفع شوند. دولت سیزدهم معتقد است اگر چاله‌ای در مسیر مشاهده شد، باید برایش چاره‌ای اندیشید و نباید از کنار مسائل به‌سادگی عبور کرد. اینکه مردم بداندن مسئولان مصمم به حل مشکلات هستند، باعث امیدواری خواهد شد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به همت دولت سیزدهم در تکمیل پروژه‌های نیمه تمام خاطر نشان کرد: نهضت به سامان رساندن پروژه‌های نیمه تمام در دولت سیزدهم راه‌اندازی شد و معتقدیم باید با قوت ادامه داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه دولت و مجلس باید نظام عادلانه پرداخت را نسبت به همه بی‌برزی کنند تا گفتشار مختلف شأن و جایگاهشان محفوظ باشد، گفت: کارکنان دولت یک نظام عادلانه برخوردارند. انتظار دارند. ۸۵ میلیون جمعیت در کشور داریم که همگی باید در برنامه‌ریزی‌ها دیده شوند. ما مسئول توجه به جمهوری و عموم مردم هستیم. نمایندگان و دولتمردان به موضوع خود توجه به عنوان علت و ریشه همه مشکلات کشور اشاره کرد و گفت: باید در برنامه‌ریزی‌ها، طرح‌ها و لوایح تلاش کنیم به نحوی عمل شود که کشور با توری بودجه مواجه نشود، چرا که موجب افزایش ناظر و بسیاری مشکلات دیگر برای کشور خواهد شد. وی همچنین بر ضرورت تصویب طرح‌ها و لوایح در زمان مناسب تأکید کرد و گفت: تصویب و اجرت هم‌صوبه‌ای باید در زمان مناسب صورت گیرد؛ چراکه اگر به موقع تصویب نشده و دقیق اجرا نشود، ممکن است موجب شربین شدن کام

پایگاه

سرویس سیاسی، ۶۰۰-۴۰۸۵۵

رئیس‌جمهور در نشست مشترک دولت و مجلس:

حسرت اختلاف دولت و مجلس را به دل دشمن می‌گذاریم



ریاست جمهوری

مردم نشود. به عنوان مثال اجرای قانون رتبه‌بندی

معلمان توجه به تعداد معلمان کشور نیاز به زمان مناسب و کافی دارد. اگر نه اجرای آن در زمان ناکافی خود می‌تواند باعث ایجاد نا رضایتی شود.

رئیس‌ی با بیان اینکه الگوی مناسب بین دولت و مجلس، الگوی تعامل، همکاری، همکاری و هماهنگی است، گفت: این بدان معنا نیست که نمایندگان مجلس نقد اصلاح‌گرا نه خود نسبت به دولت را بیان نکنند. بارها اعلام کردیم که نقد مسئله‌نا به اصلاح در دستگاه‌های اداری کشور می‌انجامد. وی در ادامه با بیان اینکه «دولت و مجلس با یکدیگر گفت‌وگو دارند» بیان کرد: حسرت اینکه ببینند روزی اختلافی بین دولت، مجلس و دستگاه‌های مختلف وجود دارد، را به دل آنها خواهیم گذاشت. ممکن است گاهی اختلاف نظر نیز داشته

باشیم، اما با شنسست و گفت‌وگو و تعامل بسیاری از مسائل حل می‌شود. معتقدیم قطار پیشرفت کشور در حال حرکت است و آنهایی که نمی‌توانند حرکت آن را ببینند، هیچ وقت پیشرفت را ندیده‌اند و نمی‌خواهند ببینند. مشکلاتی داریم اما معتقدیم مشکلات با عنایت حضرت قائم، رهنمودهای رهبری فرزانه انقلاب و بی‌آزاده یولادین مردم رفع خواهد شد و کارها پیش خواهد رفت.

■ **منع دخالت مجریان در صلاحیت افراد**
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت و وزارت کشور مجری انتخابات است و شورای نگهبان ناظر انتخابات، متذکر شد. دولت و وزارت کشور مجری وی همچنین بر ضرورت تصویب طرح‌ها و لوایح در زمان مناسب تأکید کرد و گفت: تصویب و اجرت هم‌صوبه‌ای باید در زمان مناسب صورت گیرد؛ چراکه اگر به موقع تصویب نشده و دقیق فرمانداریان و استانداران دخالتی در صلاحیت افراد نباید داشته باشند. باید با صلاحیت افراد راهبیت‌هایی

کردن آن مطرح نیست، بلکه همراه با اداره، تحول

رئیس ستاد مر کزی انتفاضه:

خاطر نشان کرد: این طرح صهیونیست‌ها با مقاومت مردم فلسطین با شکست مواجه شد، همچنین آزادی کسانی که در طوفان الاقصی به اسارت در آمدند نیز از اهداف صهیونیست‌ها بود که در دیدیم با هوشمندی مجریان مقاومت یک اسیر بدون اراده حماس آزاد نند.

شدن اظهار داشت: رفتار هوشمندانه و خردمندانه جریان مقاومت در تبادل اسرا و ضربات به ارتش رژیم صهیونیستی یبناگر این بود

که جریان مقاومت از همه جوانب طوفان الاقصی را پیش بینی کرده بودند، صهیونیست‌ها نتوانستند به پشتوانه تانک نظامی خود اسرای صهیونیستی را آزاد کنند. همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که می‌خواهد بیمارستان شفا را به عنوان مرکز فرماندهی حماس تصرف و حماس را

بشدن کند، اما با دروغ بودن این ادعا تمام دنیا بی برده که رژیم صهیونیستی تا چه میزان در حوزه اطلاعاتی ضعیف است.

شد. البته در روزهایی که جنایات رژیم صهیونیستی جلوی ارتباطش با سرویس‌های جاسوسی، پس از مدتی زندگی مخفیانه، به یکی از کشورهای همسایه منتقل شده‌است. « او افزود: «تقشبدی مدت‌هاست نقش سرباز پیاده سرویس‌های جاسوسی را در این استان ایفا می‌کرد و نقش مهمی در برهم زدن امنیت سیستان و بلوچستان و ایجاد آشوب‌های اخیر داشت، حالا که عرصه را برای جولان بیشتر تنگ دید و مردم شیعه و سنی به افکار و اهداف وی پی بردند، به دست اربابان خود متواری شد. مشارکت در ترور مولوی جنگی زهی یکی از منادبان وحدت در استان نیز از سوابق تقشبدی است که او تا رها بشکهای ماندگرمندانمای می‌کند.»

بهر کاری ۴۵ ساله در محاکمه ثابتی

شیکه من‌وتو در هفته‌های پایانی عمر خود، آخرین تلاش‌ها برای تطهیر پهلوی را با پخش مستندی درباره پرویز ثابتی، مسئول سداک تهران و نفی شکنجه و خشونت در زندان‌های رژیم پهلوی انجام داد.
باین حال، دروغ‌های من‌وتو و مجریانش چنان عیان و به اصطلاح گل‌درشت بود که از قضائین مستند گفت‌وگویم‌جور از ثابتی باعث مرور هزاره شکنجه‌های مخوف ساواک در زندان شد. بسیاری از کسانی که در زندان‌های ساواک چکنه شدند، هنوز در قید حیات هستند و بسیاری از خاطرات چهره‌های زندانی در بازداشتگاه‌های مخوف پهلوی مکتوب و مستند منتشر شده است. در چنین فضایی دروغ‌گوئی من‌وتو، علیه اعتبار خودش

پایگاه

پر هیز از دوقطبی‌های دروغین لازم‌مه حفظ شأن و نفوذ بسیج



رسول ستانی‌راد

کارشناس سیاسی

از توصیه‌های رهبر حکیم و فرزانه انقلاب

اسلامی در دیدار اخیر بسیجیان به مناسبت هفته بسیج، پر هیز از دوقطبی‌های کاذب و بگومگوهای بیهوده پیرامون آن بود که به تعبیر معظم‌له واقعاً جای شکوه و گله‌ورزی دارد. دوقطبی‌های کاذبی که گرچه به‌صورت مدام توسط سیاست‌بازان تولید می‌شود، اما معمولاً در آستانه برگزاری انتخابات‌ها شکل گسترده‌تر و جدی‌تری پیدا می‌کند، چرا که

بازیگران سیاسی حرف‌های برای سهولت جمع‌آوری رأی و جبران دست‌خالی در کارنامه عملکرد و طرح و برنامه برای حل مشکلات و مسائل واقعی مردم با صورت‌بندی ادعاها و مسائل ساختگی و دروغین در چارچوب یا قالب دوقطبی‌های کاذب، جامعه را به سمت آدرس غلط کشانده و با ایجاد چشم‌اندازی مهیهم در فضای احساسی رأی مردم را به سمت خود جلب و رقیب را از میدان به در می‌کنند. در این میان، آنچه به حاشیه می‌رود توجه به واقعیات جامعه، طراحی و برنامه‌ریزی و کشف راه‌های درست برای

مواجهه و حل مسائل و مشکلات مردم و کشور است.

از این رو پیامد دوقطبی‌های کاذب را می‌توان ایجاد فضای جنجالی و غبار آلود برای فریب آذهان و جلب آرا دانست که با پشت سر گذاشتن انتخابات و فروخوابیدن غبار و هیجان انتخابات و آشکار شدن میزان صداقت طراحان دوقطبی‌های کاذب، نتیجه‌ای جز تولید بی‌اعتمادی و سرخوردگی یا همان ضربه به سرمایه اجتماعی به بار نمی‌آورد.

پیداست در ایجاد دوقطبی‌های کاذب، منافع ملی، مصالح نظام و مسائل کشور به عمد کنار گذاشته شده و منافع حقیر جناحی، گروهی و بانددی بر همه‌چیز ترجیح داده می‌شود که نه تنها به اعتماد مردم و وحدت ملی لطمه می‌زند، بلکه با آشکار شدن واقعیت‌ها، حتی برخی طرفداران، فریب‌خوردگان و جزوہ‌گان را نیز تبدیل به منتقد و مخالف کرده و در درازمدت بی‌تفاوتی سیاسی و کناره‌گیری از عرصه مشارکت، هم‌راهی و حضور در عرصه سیاسی را رقم می‌زند.

راه مقابله با قطب‌بندهای کاذب سیاسی در سطح احزاب و بازیگران سیاسی، رعایت اصول رقابت سالم و توجه به مؤلفه‌های واقعی رقابت و داشتن برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی برای حل مشکلات واقعی مردم و کشور به دور از حاشیه‌سازی و رعایت صداقت با مردم است. اما وقتی بسیجیان مخاطب این توصیه‌ها خامنه‌ای قرار می‌گیرند که به صراحت فرمودند: شما که بسیجی هستید، این کار را آن‌کنید، از بسیجیان انتظار می‌رود با پرهیز از ورود به این دام سیاست‌بازان، شأن خود و اعتبار بسیج را حفظ کرده و به استحکام وحدت و انسجام ملی و تقویت سرمایه اجتماعی نظام کمک نمایند، راهکار نجات از این تله و دام خطرناک سیاسی را مراد بسیجیان، رهبر حکیم انقلاب اسلامی نیز بیان فرموده‌اند. از نگاه معظم‌له راهکار اصلی این است که بسیجیان باید با عبور از دست‌بندهای سیاسی توجه به شأن فراجناحی و فرا حزبی بسیج، تمامی کسانی را که مبنای و اصول انقلاب، اسلام و سیاست دینی و ولایت فقیه را قبول دارند، با وجود اختلاف سلیقه، برادر خود و در دایره ولایت انقلاب و نظام اسلامی بدانند.

لازمه چنین گفتی، کنار گذاشتن قانون «همه با هیچ» و توجه به نقاط اشتراک به‌ویژه اصول و مبانی مثل قبول داشتن نظام جمهوری اسلامی، ولایت فقیه، سیاست دینی و محور قرار دادن دیدگاه‌ها و رهنمودهای ولی امر در تحلیل‌ها و مواضع سیاسی است.

در این صورت بسیجی در مواجهه با عناصر و نیروهای سیاسی با اغراض از سلیقه‌ها و روش‌ها و مالک قرار دادن اصول، هیچ‌گاه به تله دوقطبی‌های کاذب نتواند افتاد و بار از بسجج را برای حضور برادرانه تمامی معتقدان و پابینان به خود باز کند. از رکن انقلاب و نظام وسیع دیده و باز خواهد کرد. یادمان باشد که قلعه‌های بسیج مثل شهید سلیمان می‌توانند الگوی مناسبی برای این مقوله مهم سیاسی باشند که نه تنها محبوب سلایق مختلف سیاسی بود، بلکه برای پیشبرد اهداف انقلابی‌اش از ظرفیت‌های بسیاری از فعالان سیاسی دارای اسلاف گوناگون بهره می‌برد. البته عمل به این توصیه رهبری به مهمت و درایتی در تراژ شهید سلیمانی هم نیاز دارد.

گزارش

عقبه فساد «دبش» را نیز به دستگاه عدالت بسپارید

انتشار خبر مربوط به فساد گسترده یک شرکت واردات چای، در روزهای گذشته اگر چه خبری تلخ و در نوع خود به‌تاز آور بود که چگونه یک شرکت توانسته‌است، بر تکب چنین فساد عظیمی شود، اما برخورد قاطع و قانونی دولت و قوه قضائیه با این فساد میلیارد دلاری بی‌سابقه، امیدها برای اجرای عدالت و مقابله با زوایای پیدا و پنهان آن را دو چندان کرده‌است. فسادسی که از سال ۹۸ کلیلد خورده و تا سال ۱۴۰۱ ادامه داشته و نهایتاً با ورود دولت و حساسیت روی موضوع، کشف و تبدیل به پرونده‌ای قضایی شده‌است.

چند روز پیش بود که بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در اطلاعاتی، با اشاره به فساد موضوع به وسیله نمایندهای نظارتی درون دولت تأکید کرد: در این دولت هیچ خط قرمز برای مبارزه با فساد وجود ندارد و بر خلاف برخی ادوار گذشته که در درون دولت برای مفسدان حاشیه‌امن ایجاد و از برخورد با آنها جلوگیری می‌شد، در این دولت و مشخصاً در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف و هم مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف ارزی را برای رسیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی داده‌است.

موضوعی که روند دادرسی آن مورد تأیید علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران قرار گرفت و سه روز پیش در این زمینه گفت: «... آنچه جای تأمل و توجه دارد این است که نباید صرفاً در رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با موضوعات ارزی بر گیرنده از تمرکز کرد بلکه شخصی که در تخصصی از رها مسئولیت داشته نیز باید محل سؤال و تحقیق قرار گیرد و نباید از کنار عملکرد آن به‌سادگی گذشت. بکنته‌ای که روز گذشته هم مورد اشاره مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه قرار گرفت و او در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت:منشأ این فساد بزرگ، گرچه از سوی یک شرکت خصوصی غیر دولتی شکل گرفته، اما مشخص شد، همکاری‌های مختلفی با این شرکت در بخش‌های ذی‌مدخل صورت گرفته و مقدار قابل توجهی از رو منابع ملی به این موضوع تخصیص یافته است. این ارز‌ها نه تنها در محل خود خرج نشده بلکه موجدیات فساد در بخش‌های دیگر را فراهم کرده‌است. همه مردم باید بدانند قوه قضائیه با پیگیری‌های مجدانه و همه‌جانبه ضدفساد خود و همکاری چندوجهی با دستگاه‌های دولتی و ضابطان قضایی به محض کشف سرخ‌های این فساد بدون مسامحه وارد شده و مصمم است این روند را تا انتها و بدون هرگونه تسامح نسبت به استیفای حقوق ملت و وفق موازین قانونی اقدام کند و از هیچ کوششی فروگذار نکند.» ستایشی این راه گفت که «در این پرونده برخی از مدیران و افراد ذی‌ربط با قرارهای صادره تأمینی در بازداشت هستند برخی نیز با صدور قرار قبولی تأمین‌های مناسب فعلا آزاد و روند تحقیقات ادامه خواهد یافت و به محض تکمیل تحقیقات و شرایط قانونی برای اطلاع رسانی بیشتر اطلاعات مناسب را به آگاهی مردم خواهیم رساند.»

شرکت چای «دبش» ۳۴ میلیارد دلار از نرمایی گرفته تا چای با کیفیت وارد کند و «شهر چای» بسازد. اما نه تنها به وعده خود عمل نکرد که از یک فساد گسترده سر درآورد. این شرکت برای دریافت ارز، تعداد واردات چای ۱۴ دلاری ثبت کرده بود، اما آنچه بسته‌بندی و روانه بازار کرد چای ۷ دلاری بی کیفیت و چای درجه ۲ ایرانی بود. حالا هم مدیرعاملش دستگیر و هم اموال شرکت توقیف شده تا به بیت‌المال بازگردانده شود.